Município do Acará
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARÁ
 PODER EXECUTIVO

Travessa São José nº. 120 – Praça da Matriz Centro – Acará / Pará – CEP 68690-000

Acará/PA, 05 de Novembro de 2019.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE ACARÁ – Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que
lhes são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o Julgamento exarado, tendo recebido o presente processo e verificado sua
estrita conformidade com a Lei e a economia para o erário público Municipal, pelo que, enalteço
o trabalho realizado pela Senhora ERICKA FABIOLA AMORIM DE DEUS como Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, ODALEIA PERDIGÃO DE ABREU e LUCENIO JOÃO
CAMPOS DA SILVA CUNHA como Membros, todos designados pela Portaria nº 005/2019 de
02/01/2019, da Prefeitura Municipal de Acará/PA, que presidiram os trabalhos do Processo
Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO EMPREITADA
GLOBAL, cujo objeto da presente licitação é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL “CASEMIRO
FRANCISCO DE PAIVA”, LOCALIZADA A RODOVIA PA 252 VIA ACARÁ KM 16, VILA
COLATINA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PÁ.

CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 8666, de 21.06.1993 e suas
alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade
administrativa e eficiência ao procedimento adotado.

R E S O L V E:

1. HOMOLOGAR o resultado do Julgamento do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2019, realizado pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Acará/PA.

2. HOMOLOGAR o procedimento que se apresenta ADJUDICANDO a classificação da
Empresa QUALITY BRASIL CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 18.845.154/0001-40, o valor
global de R$ 367.694,68 (trezentos e sessenta e sete mil, seiscentos e noventa e quatro reais e
sessenta e oito centavos).

A presente Homologação será publicada nesta data no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-DOE,
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU e JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO de modo a tornar
público o resultado do certame licitatório, como também, produzir seus legítimos e ulteriores de
direito.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ACARÁ - Estado do Pará, em 05 de novembro de
2019.

Amanda Oliveira e Silva

Prefeita Municipal de Acará/PA

Município do Acará
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DO ACARÁ
 PODER EXECUTIVO

Travessa São José nº. 120 – Praça da Matriz Centro – Acará / Pará – CEP 68690-000

		2019-11-05T12:35:07-0300
	AMANDA OLIVEIRA E SILVA:74290487220

		2019-11-05T12:38:40-0300
	ERICKA FABIOLA AMORIM DE DEUS:63251604287